
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и проведении ме-

роприятий, посвященных празд-

нованию 80-й годовщины Побе-

ды в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов на терри-

тории Угличского муниципаль-

ного района 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля 

2023 года №568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и в целях коорди-

нации деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных 

организаций по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празд-

нованию 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, и в соответствии с Уставом района Администрация Угличского муни-

ципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить:  

1.1. Состав организационного комитета по организации подготовки и 

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов на территории Угличского муниципального района (приложение 

№1). 

1.2. План основных мероприятий, посвящённых празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 2024-

2025 годы (приложение № 2). 

2. Рекомендовать: 

2.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Угличскому райо-

ну (Лучанинов А.А.) организовать охрану общественного порядка и обеспече-

ние общественной безопасности в местах проведения праздничных мероприя-

тий в установленном порядке. 

2.2. Государственному учреждению здравоохранения Ярославской об-

ласти «Угличская центральная районная больница» (Кутузова И.А.) обеспе-

 

 

от_________________ № _______ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



 2 

чить своевременное прибытие бригады скорой медицинской помощи к местам 

проведения праздничных мероприятий в установленном порядке. 

3. Осуществление общего руководства подготовкой и проведением 80-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на 

территории Угличского муниципального района оставляю за собой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района Дружкову О.А.  

5. Опубликовать настоящее постановление в «Угличской газете» и 

разместить на официальном сайте Угличского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава района                   А.Г. Курицин 

 



Приложение №1 

к постановлению  

Администрации Угличского  

муниципального района 

от ______________ №_______ 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по организации подготовки и празднования 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

на территории Угличского муниципального района 

 

- Курицин 

Анатолий  

Геннадьевич 

- Глава Угличского муниципального района – председа-

тель организационного комитета; 

- Дружкова 

Ольга  

Анатольевна 

- заместитель Главы Администрации района, замести-

тель председателя организационного комитета; 

- Федорова 

Лилия  

Анатольевна 

- начальник Управления физической культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации района– ответ-

ственный секретарь организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

- Аракчеева  

Марина  

Анатольевна 

- Глава Слободского сельского поселения (по согласова-

нию); 

- Дерунова 

Оксана  

Вячеславовна 

- начальник Управления образования Администрации 

района; 

- Зимина  

Ольга  

Николаевна 

- заместитель Главы Администрации района – начальник 

Управления финансов Администрации района; 

- Калашников 

Александр 

Александрович 

- руководитель Угличского отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов «Боевое брат-

ство» (по согласованию); 

- Клюшкин 

Виктор  

Викторович 

- председатель общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и пра-

воохранительных органов (по согласованию); 

- Краснова 

Ольга  

- Валерьевна 

- начальник Управления культуры Администрации райо-

на; 

- Куликова 

Елена  

Леонидовна 

- начальник отдела по связям с общественностью муни-

ципального учреждения «Молодёжный центр «Солнеч-

ный» Угличского муниципального района»; 



 2 

- Куприн 

Александр  

Евгеньевич 

- председатель Думы Угличского муниципального райо-

на (по согласованию); 

- Кутузова 

Ирина  

Александровна 

- и.о. главного врача государственного учреждения здра-

воохранения Ярославской области «Угличская цен-

тральная районная больница» (по согласованию); 

- Малкова  

Татьяна  

Александровна 

- Глава Улейминского сельского поселения (по согласо-

ванию); 

- Малофеева  

Татьяна  

Николаевна 

- Глава Головинского сельского поселения (по согласо-

ванию); 

- Мурашов 

Илья  

Николаевич 

- начальник отдела по гражданской обороне и чрезвы-

чайным ситуациям Администрации района; 

- Никитина  

Татьяна 

Сергеевна 

- начальник административно-контрольного управления 

Администрации района; 

- Поддубная  

Надежда  

Ивановна 

- Глава Ильинского сельского поселения (по согласова-

нию); 

- Протоиерей 

Николай  

(Шишкин) 

- благочинный храмов Угличского района, протоиерей, 

настоятель храма Казанской иконы Божией Матери (по 

согласованию); 

- Родомакина 

Ольга  

Александровна 

- Глава городского поселения Углич (по согласованию); 

- Смирнова  

Нина  

Петровна 

- Глава Отрадновского сельского поселения (по согласо-

ванию); 

- Самодурова 

Светлана  

Викторовна 

- начальник Управления социальной политики и труда 

Администрации района; 

- Чванова  

Наталья  

Викторовна 

- директор Государственного автономного учреждения 

культуры Ярославской области «Угличский Государ-

ственный историко-архитектурный художественный 

музей» (по согласованию); 

- Чернов 

Виктор  

Владимирович 

- военный комиссар Угличского и Мышкинского райо-

нов Ярославской области (по согласованию). 

 



Приложение №2 

к постановлению  

Администрации Угличского  

муниципального района 

от ______________ №______ 

 

ПЛАН 

основных мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 на 2024-2025 годы 

 
 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

Раздел  I. Мероприятия по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним 

     

     

Раздел II.  Мероприятия по организации подготовки к 80-ю Победы в Великой Отечественной войне 

 1941-1945 годов 

2.1. Размещение уличных информационных материалов с 

символикой 80-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов 

 март-

апрель 

Главы поселений района (по согласованию) 

2.2. Благоустройство территорий и праздничное оформле-

ние микрорайонов города и поселений района ко Дню 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов 

 апрель Главы поселений района (по согласованию) 

 

2.3. Организация награждения юбилейной медалью «80 лет  апрель- Никитина Т.С. – начальник АКУ 



 2 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 го-

дов», ветеранов и участников Великой Отечественной 

войны, тружеников тыла, узников концлагерей, прожи-

вающих на территории района 

май Администрации района;  

Главы поселений района (по согласованию) 

2.4. Организация приемов, встреч Главы района, Глав  по-

селений района, руководителей предприятий, организа-

ций, с ветеранами Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов, тружениками тыла, детьми войны, посвя-

щенных Дню Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, их чествование 

 апрель-

май 

Никитина Т.С.  – начальник АКУ 

Администрации района;  

Главы поселений района (по согласованию) 

2.5. Осуществление контроля действий служб охраны по-

рядка, МВД, пожарной безопасности, скорой медицин-

ской помощи в местах проведения массовых мероприя-

тий в установленном порядке. 

декабрь январь-

декабрь 

Мурашов И.Н. – 

 начальник отдела по ГО и ЧС 

Администрации района  

2.6. Организация и проведение муниципального конкурса 

праздничного оформления фасадов зданий и изготовле-

ния мобильных малых архитектурных форм (фотозон) с 

символикой Дня Победы среди предприятий и СМП 

района 

декабрь  январь-

май 

Родомакина О.А. – Глава городского 

поселения Углич (по согласованию) 

2.7. Проведение оргкомитетов по организации и проведе-

нию праздничных мероприятий  

декабрь январь-

декабрь 

Дружкова О.А. - заместитель Главы Адми-

нистрации района 

2.8. Участие в конкурсных отборах на получение денежных 

средств для благоустройства и восстановления воин-

ских захоронений и военно-мемориальных объектов  

декабрь  январь-

декабрь 

Главы поселений района (по согласованию) 

2.9. Подготовить обращение к руководителям предприятий 

и предпринимателям по праздничному оформлению 

декабрь апрель Зимина О.Н. – заместитель Главы 

Администрации района - начальник 



 3 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

фасадов зданий символикой Дня Победы Управления финансов; 

Родомакина О.А. – Глава городского 

поселения Углич (по согласованию) 

Раздел III. Мероприятия по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Угличского муниципаль-

ного района 

3.1. Организация и проведение встреч ветеранов Великой 

Отечественной войны, тружеников тыла, детей войны, 

участников боевых действий, ветеранов военной служ-

бы с обучающимися образовательных учреждений, с 

призывниками на военную службу 

декабрь январь-

декабрь 

Дерунова О.В. – начальник УО; 

Совет ветеранов войны и труда (по 

согласованию); 

Калашников А.А. – руководитель УО ВООВ 

«Боевое братство» (по согласованию) 

3.2. Организация и проведение в образовательных учрежде-

ниях, библиотеках, тематических вечеров, уроков му-

жества, классных часов, выставок, встреч, посвященных 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов 

декабрь январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.3. Организация и проведение муниципальных туров об-

ластных конкурсов, фестивалей, посвященных 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов, в том числе:  

декабрь январь-

декабрь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.3.1 детско-юношеской военно-спортивной игры «Победа» 

и Всероссийской молодежной военно-патриотической 

игры «Зарница» 

 апрель, 

сентябрь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Дерунова О.В. – начальник УО;  

Осокина Т.М. – председатель МО 

«Движения Первых» (по согласованию); 

Калашников А.А. – руководитель УО ВООВ 

«Боевое братство» (по согласованию) 

3.3.2 областного киномарафона «Наша Победа»  апрель Краснова О.В. – начальник УК 



 4 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

3.4. Обеспечение участия в областных фестивалях, смотрах, 

конкурсах, посвященных 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов  

декабрь январь-

декабрь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО  

 

3.5. Организация и проведение спортивных соревнований, 

турниров по видам спорта, посвященных 80-летию По-

беды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.  

декабрь январь-

декабрь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Дерунова О.В. – начальник УО  

3.6. Реализация проекта «Защитники малой  Родины»  декабрь январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.7. Реализация проекта «Их имена в нашей памяти» декабрь январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.8. Реализация проекта «Становится историей война»  декабрь январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.9. Реализация проекта «80 кадров о войне»  декабрь январь-

май 

Краснова О.В. – начальник УК; 

Журавлева Л.Я. – председатель  ОО «Татар-

ская национально-культурная автономия 

Угличского района Ярославской области» 

(по согласованию) 

3.10. Реализация патриотического проекта «Сохраним па-

мять. Небо над Угличем» 

 январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.11. Реализация муниципального образовательного проекта 

«Серия интеллектуальных исторических квизов «Доро-

гами Побед»  

 январь-

декабрь 

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.12. Организация и проведение интеллектуальных игр  

«Чтобы помнили»  

 январь-

декабрь 

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.13. Организация и проведение музыкально-  январь- Краснова О.В. – начальник УК 



 5 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

патриотического проекта «Хор Победы» май  

3.14. Организация и проведение проекта «Победный Май-

ский вальс» 

 январь- 

май 

Краснова О.В. – начальник УК 

 

3.15. Реализация информационно-краеведческого проекта 

«Спасибо за тишину» 

 январь-

май 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.16. Организация и проведение Лыжного пробега «Во славу 

Углича» 

 февраль Дерунова О.В. – начальник УО 

3.17. Организация и проведение лекций «Победители», по-

свящённых героям-угличанам, участникам ВОВ. 

 февраль Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

3.18. Организация и проведение лекций «Учись у Героев От-

чизну беречь», посвящённая 120-летнему юбилею со 

дня рождения угличанина, Героя Советского Союза, ге-

нерал-майора В.Г. Жолудева  

 март  

 

 

Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

3.19. Организация и проведение торжественных вечеров 

«Проводы в армию» 

 апрель, 

октябрь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.20. Организация и проведение творческих тематических 

мероприятий, концертных программ на базе сельских 

поселений района 

 апрель-

май 

Краснова О.В. – начальник УК 

3.21. Организация и проведение выездных концертных про-

грамм на улицах, названных именами героев Советско-

го Союза - угличан: «Улица героя» 

 май Краснова О.В. – начальник УК;  

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.22. Организация и проведение автопробега «Знамя Побе-

ды»  

 май Калашников А.А. – руководитель УОВООВ 

«Боевое братство» (по согласованию) 

3.23. Организация и проведение праздничных мероприятий в 

клубных формированиях «Дети войны», «Ветеран» 

 май Краснова О.В. – начальник УК 

 

3.24. Организация и проведение тематических экскурсий   май-июнь Краснова О.В. – начальник УК 



 6 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

«Их имена в нашей памяти»   

3.25. Организация и проведение проекта «Улица Победы!»   май-

сентябрь 

Краснова О.В. – начальник УК; 

Дерунова О.В. – начальник УО; 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Родомакина О.А. – Глава городского 

поселения Углич (по согласованию); 

3.26. Организация и проведение муниципальных фестивалей, 

в том числе: 

 апрель-

июнь 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.26.1 Муниципальный фестиваль детского и юношеского 

творчества «Радуга», посвященный юбилею Победы 

 март-

апрель 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.26.2 Муниципальный  фестиваль «Моя родословная»  апрель 

 

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.26.3 Открытый хореографический фестиваль «Волшебный 

танца миг»: «Во имя Победы» 

 апрель Краснова О.В. – начальник УК 

 

3.26.4 Муниципальный патриотический фестиваль молодеж-

ного творчества «Песни Победы поет молодежь» 

 апрель-

май 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.26.5 IV межпоселенческий патриотический фестиваль «Дети 

Мира» 

 июнь Краснова О.В. – начальник УК 

3.27. Организация и проведение патриотических акций, в том 

числе:  

 апрель-

май 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Дерунова О.В. – начальник УО 

3.27.1 «По улицам героев»  январь-

май 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.27.2 «Письмо ветерану»  

 

апрель 

 

Дерунова О.В. – начальник УО  

 

3.27.3 «Георгиевская ленточка»  апрель- Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 



 7 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

 май 

 

муниципальный штаб ВОД «Волонтеры 

Победы» 

3.27.4 «Генеральная уборка»  апрель-

май 

 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

муниципальный штаб ВОД «Волонтеры 

Победы» 

3.27.5  «Сад Памяти»  апрель-

май 

Главы поселений (по согласованию) 

3.27.6 «Поющий автобус»  май Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

муниципальный штаб ВОД «Волонтеры 

Победы» 

3.27.7 «Бессмертный полк»  май Дружкова О.А. - заместитель Главы  

Администрации района 

3.27.8  «#Окна Победы»  май Краснова О.В. – начальник УК; 

Дерунова О.В. – начальник УО; 

Осокина Т.М. – председатель МО 

«Движение Первых» (по согласованию) 

3.27.9  «Диктант Победы»  май Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

 

3.27.10  «Читаем детям о войне»  май Краснова О.В. – начальник УК 

 

3.27.11 «Свеча Памяти»  май, 

июнь 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП 

3.28 Организация выставок и экспозиций  на территории Уг-

личского района, в том числе 

 январь-

декабрь 

Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию): 

Краснова О.В. – начальник УК 

 



 8 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

3.28.1 Планшетная выставка в формате оpen-air на площадке 

Угличского кремля «Война. Победа. Память.»  

 январь-

декабрь 

Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

 

3.28.2 Выставка «Этих дней не смолкнет слава!» в ГУК ЯО 

««Угличский Государственный историко-

архитектурный и художественный музей» 

 март-май Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

 

3.28.4 Выставка «Ветераны-художники» в ГУК ЯО ««Углич-

ский Государственный историко-архитектурный и ху-

дожественный музей» 

 март-май Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

3.28.5 Выставка «Великая сила-братство фронта и тыла», по-

священная специальной военной операции (СВО) 

 март-май Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

3.28.6 Реализация выставочного проекта учащихся МБУ ДО 

Детская художественная школа «Поклонимся великим 

тем годам!»  

 май Краснова О.В. – начальник УК 

3.28.7 Экспресс-выставка «Крепость-герой», приуроченная к 

Дню памяти и скорби 22 июня 

 июнь Чванова Н.В. – директор ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» (по согласованию) 

3.29.  Муниципальная Конференция «Лучшие практики в об-

ласти патриотического воспитания» 

 ноябрь  Дружкова О.А.- заместитель Главы 

Администрации района 

3.30 Торжественное заседание Координационного Совета по 

патриотическому воспитанию граждан РФ, проживаю-

щих на территории Угличского района 

 декабрь  Дружкова О.А.- заместитель Главы 

Администрации района 

Раздел IV. Мероприятия по военно-мемориальной работе и увековечиванию памяти погибших 

4.1. Проведение работ по выявлению неизвестных имен по-

гибших защитников Отечества в воинских захоронени-

ях, расположенных на территории района 

декабрь январь-

декабрь 

Чернов В.В. - военный комиссар 

Угличского и Мышкинского районов 

Ярославской области (по согласованию); 

Волонтерские отряды 



 9 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

4.2. Торжественное открытие Года мира и единства, посвя-

щенного 80-летию Победы в Великой Отечественной 

войне.  

декабрь   Краснова О.В. – начальник УК 

4.2.1 Церемония открытия музейной комнаты «Комната сла-

вы» на базе Вякиревского дома культуры 

   

4.3. Проведение ремонтно-восстановительных работ на ме-

мориальных сооружениях, относящихся к событиям пе-

риода Великой Отечественной войны 1941-1945 годов: 

ремонт памятников, благоустройство, 

озеленение и приведение в порядок воинских захороне-

ний, а также прилегающих к ним территорий; 

 

 

 

 

 

март-май 

 

Главы поселений района (по согласованию);  

4.4. Проведение работ по ремонту и благоустройству  улиц, 

названных в честь Героев Советского Союза 

 

 март-

декабрь 

Родомакина О.А. – Глава городского 

поселения Углич (по согласованию) 

4.5. Церемония открытия общественного пространства по 

адресу: г. Углич, ул. Ростовская, д.6/8 

 май Краснова О.В. – начальник УК 

4.6. Организация и проведение финала патриотической ак-

ции «Аллея Памяти» 

 май Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

 Рудникова Е.Н.- председатель Совета 

Угличского районного отделения ЯРОО 

«Дети войны» (по согласованию) 

4.7. Организация акции памяти: «Пост №1»  май Дерунова О.В. – начальник УО; 

 Федорова Л.А.– начальник УФКСиМП 

4.8. Создание музейной комнаты «Будем помнить и гор-

диться!» на базе Никольского сельского клуба 

 май Краснова О.В. – начальник УК 

4.9. Организация и проведение автопробега по местам захо-

ронения ветеранов ВОВ, локальных войн «Марш Памя-

 июнь Калашников А.А. – руководитель УОВООВ 

«Боевое братство» (по согласованию) 



 10 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

ти»  

4.10. Организация и проведение памятно-мемориальных ме-

роприятий, посвященных дням воинской славы и па-

мятным датам России в ознаменование 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов, в том числе: 

 январь-

декабрь 

 

Дружкова О.А. – заместитель Главы 

Администрации района; 

Главы поселений (по согласованию) 

4.10.1 Мероприятия, посвящённые Дню снятия 

блокады Ленинграда (27.01) 

 январь 

 

Дружкова О.А. - заместитель Главы 

Администрации района; Федорова Л.А. – 

начальник УФКСиМП 

4.10.2 День защитника Отечества(23.02)   февраль 

  

 

Дружкова О.А. - заместитель Главы 

Администрации района; Краснова О.В. – 

начальник УК; Федорова Л.А. – начальник 

УФКСиМП; Главы поселений  района (по 

согласованию) 

4.10.3 Мероприятия, посвященные Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

(08.05-09.05)  

 май Дружкова О.А. - заместитель Главы 

Администрации района; Краснова О.В. – 

начальник УК; Федорова Л.А. – начальник 

УФКСиМП; Совет ветеранов войны и труда 

(по согласованию); Главы поселений (по 

согласованию) 

4.10.4 Мероприятия, посвящённые годовщине 

начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

(22.06) 

 июнь 

 

Дружкова О.А. - заместитель Главы 

Администрации района; Федорова Л.А. – 

начальник УФКСиМП; Краснова О.В. – 

начальник УК; 

Совет ветеранов войны и труда (по 

согласованию) 



 11 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

4.10.5 Мероприятия, посвященные 80-й годовщине окончания 

Второй мировой войны (02.09) 

 сентябрь 

 

Дерунова О.В. – начальник УО 

4.10.6 Мероприятия, приуроченные ко Дню 

Неизвестного Солдата (03.12) 

 декабрь 

 

Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Дерунова О.В. – начальник УО  

 

4.10.7 Мероприятия, посвященные Дню Героев 

Отечества (09.12) 

  декабрь Федорова Л.А. – начальник УФКСиМП; 

Дерунова О.В. – начальник УО; 

Краснова О.В. – начальник УК 

Раздел V. Мероприятия, направленные на информационное обеспечение празднования 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, выставочная и издательская деятельность 

5.1. Выпуск сборников, брошюр, посвященных 80-летию 

Победы, в том числе: 

 январь-

декабрь 

Краснова О.В. – начальник УК;  

Дерунова О.В. – начальник УО; Федорова 

Л.А. – начальник УФКСиМП 

5.1.1 Создание интерактивного фотоальбома памяти «Война. 

Углич. Судьбы» 

 январь-

декабрь 

Дерунова О.В. – начальник УО 

5.1.2 сборника стихов «Мы не забыли, мы не забудем»  май Краснова О.В. – начальник УК 

5.1.3 альбома «Воспоминания детей войны»  май Краснова О.В. – начальник УК 

5.1.4 Издание брошюры «Герои-земляки Дивногорской зем-

ли» 

 май Краснова О.В. – начальник УК 

5.2. Освещение в средствах массовой информации  меро-

приятий, посвященных 80-летию Победы 

декабрь 

 

январь-

декабрь 

Куликова Е.Л. – начальник отдела по связям 

с общественностью МУ «МЦ «Солнечный» 

 



 12 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Исполнители 

2024 2025 
1 2 3 4 5 

5.3. Проведение в средствах массовой информации Углич-

ского района информационной кампании «Навстречу 

юбилею Победы» 

декабрь январь-

декабрь 

Куликова Е.Л. – начальник отдела по связям 

с общественностью МУ «МЦ «Солнечный» 

5.4. Подготовка серии телерепортажей «Живые голоса па-

мяти» 

декабрь январь-

декабрь 

Куликова Е.Л. – начальник отдела по связям 

с общественностью МУ «МЦ «Солнечный» 

5.5. Создание и наполнение раздела на портале Угличского 

муниципального района    «УгличПобеда80» 

декабрь январь-

декабрь 

Куликова Е.Л. – начальник отдела по связям 

с общественностью МУ «МЦ «Солнечный»; 

Лимонов И.А. – начальник УИиС 

5.6. Создание и установка графических идентификаторов - 

QR-коды, посредством которых обеспечивается пере-

ход на информационные ресурсы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», содержащие 

историческую справку, видеоматериалы и другие мате-

риалы о произошедших событиях и об указанных лицах 

 апрель-

декабрь  

Родомакина О.А.- Глава городского 

поселения (по согласованию); 

Куликова Е.Л. – начальник отдела по связям 

с общественностью МУ «МЦ «Солнечный»; 

Лимонов И.А. – начальник УИиС 

5.7. Организация и проведение муниципального конкурса 

экспозиций школьных музеев и стендов, посвящённых  

Великой Отечественной войне 

 апрель-

май 

Дерунова О.В. – начальник УО 

5.8. Выпуск сборника лучших краеведческих исследова-

тельских работ учащихся, представленных на конкурс 

туристско-краеведческого движения «Отечество», по-

священного 80-летию Победы в Великой Отечествен-

ной войне 1941-1945 годов  

 ноябрь 

 

 

 

Дерунова О.В. – начальник УО 

 

 

 

 

 



 13 

Список сокращений, используемых в Плане: 
АКУ  - административно-контрольное управление Администрации Угличского муниципального района; 

Отдел по ГО и ЧС  - отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Угличского муниципального 

района; 

ВОД  - Всероссийское общественное движение; 

ГАУК ЯО 

«УГИАиХМ» 

- государственное автономное учреждение культуры Ярославской области «Угличский Государственный 

историко-архитектурный и художественный музей»; 

ГУЗ ЯО «Угличская 

ЦРБ» 

- государственное учреждение здравоохранения Ярославской области «Угличская центральная районная 

больница»; 

МУ - муниципальное учреждение; 

ОО - образовательные организации; 

СМИ - средства массовой информации; 

УМИГиЗО - Управление муниципального имущества, градостроительства и земельных отношений Администрации 

Угличского муниципального района; 

УЖККиС - Управление жилищно – коммунального комплекса и строительства Администрации Угличского муници-

пального района; 

УИиС - управление информатизации и связи Администрации Угличского муниципального района; 

УК - Управление культуры Администрации Угличского муниципального района; 

УО - Управление образования Администрации Угличского муниципального района; 

УСПиТ - Управление социальной политики и труда Администрации Угличского муниципального района;  

УФ - Управление финансов Администрации Угличского муниципального района; 

УФКСиМП - Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Угличского муници-

пального района; 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

